
ZARZĄDZENIE NR 44/2024 
STAROSTY SUWALSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

zmieniające zarządzenie nr 51/2023 Starosty Suwalskiego z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia 
zakładowego planu kont oraz sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych dla budżetu Powiatu 

Suwalskiego oraz dla jednostki budżetowej Starostwa Powiatowego w Suwałkach 

Na podstawie art. 10 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 120 
z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2020r., poz. 342) rozporządzenia Ministra Finansów z 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 513 z późn. zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku nr 3 do zarządzenia nr 51/2023 Starosty Suwalskiego z dnia 21 grudnia 2023 r.  
w sprawie ustalenia zakładowego planu kont  oraz sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych dla budżetu 
Powiatu Suwalskiego oraz dla jednostki budżetowej Starostwa Powiatowego w Suwałkach 
w części II. Opis kont w punkcie 1. Konta bilansowe w Zespole 0  – „Aktywa trwałe” w punkcie 2) Konto 013– 
„Pozostałe środki trwałe” – szósty i siódmy akapit otrzymują brzmienie:  

„Z grupy środków trwałych o charakterze wyposażenia wyodrębnia się środki trwałe stanowiące 
środki niskocenne o cenie zakupu przekraczającej 500 zł brutto do 1.000 zł brutto oraz okresie 
użytkowania dłuższym niż rok. Środki te odpisuje się w koszty pod datą przekazania do użytkowania 
w pełnej wartości początkowej jako zużycie materiałów. Kontrolę i ewidencję ilościową tych 
przedmiotów prowadzi pracownik Wydziału Finansowo – Budżetowego w sposób umożliwiający 
identyfikację każdego przedmiotu, miejsce użytkowania oraz osobę za niego odpowiedzialną. 

Pozostałe środki trwałe w cenie zakupu przekraczającej 1.000 zł brutto do 10.000 zł brutto, objęte 
ewidencją ilościowo-wartościową oraz księgową, umarza się w miesiącu przyjęcia ich do użytkowania 
w pełnej 100% cenie zakupu.” 

1.2. W załączniku nr 3 do zarządzenia nr 51/2023 Starosty Suwalskiego z dnia 21 grudnia 2023 r.  
w sprawie ustalenia zakładowego planu kont  oraz sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych dla budżetu 
Powiatu Suwalskiego oraz dla jednostki budżetowej Starostwa Powiatowego w Suwałkach 
w części II. Opis kont w punkcie 1. Konta bilansowe w Zespole 0  – „Aktywa trwałe” w punkcie 4) Konto 
020 – „Wartości niematerialne i prawne w piątym akapicie, dotyczącym ewidencji ilościowo-wartościowej 
wartości niematerialnych i prawnych o wartości jednostkowej przekraczającej 1.000 zł do 10.000 zł –  wykreśla 
się słowo „pozaksięgowo”. 

1.3. W załączniku nr 3 do zarządzenia nr 51/2023 Starosty Suwalskiego z dnia 21 grudnia 2023 r.  
w sprawie ustalenia zakładowego planu kont  oraz sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych dla budżetu 
Powiatu Suwalskiego oraz dla jednostki budżetowej Starostwa Powiatowego w Suwałkach 
w części II. Opis kont w punkcie 1. Konta bilansowe w Zespole 1 – „Środki pieniężne i rachunki bankowe” 
w punkcie 1) Konto 130 – „Rachunek bieżący jednostki” – w piątym akapicie drugie zdanie otrzymuje 
brzmienie:  

„Ponadto ewidencja szczegółowa dotycząca wydatków budżetowych zawiera podział na wydatki   
według rodzajów działalności jednostki (główna i pozostałe, np. projekty unijne/zadania).” 

1.4. W załączniku nr 3 do zarządzenia nr 51/2023 Starosty Suwalskiego z dnia 21 grudnia 2023 r.  
w sprawie ustalenia zakładowego planu kont  oraz sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych dla budżetu 
Powiatu Suwalskiego oraz dla jednostki budżetowej Starostwa Powiatowego w Suwałkach 
w części II. Opis kont w punkcie 1. Konta bilansowe w Zespole 1 – „Środki pieniężne i rachunki bankowe” 
w punkcie 3) Konto 139 – „Inne rachunki bankowe” – szósty akapit otrzymuje brzmienie:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 854FD7CE-C3DE-4496-BFFA-A66EE3BD53DC. Przyjęty Strona 1



„Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 139 zapewnia ustalenie stanu środków pieniężnych dla 
każdego wydzielonego rachunku bankowego z podziałem na poszczególnych kontrahentów, a także 
powinna zapewnić sprostanie obowiązkom sprawozdawczym.” 

§ 2. W załączniku nr 4 do zarządzenia nr 51/2023 Starosty Suwalskiego z dnia 21 grudnia 2023 r.  
w sprawie ustalenia zakładowego planu kont oraz sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych dla budżetu 
Powiatu Suwalskiego oraz dla jednostki budżetowej Starostwa Powiatowego w Suwałkach – w Wykazie kont 
dla Starostwa Powiatowego w Suwałkach w części I. Konta bilansowe poniższe konta otrzymują brzmienie: 
Numer 
konta 

Zespół 
kont 

Nazwa konta Zasady prowadzenia kont analitycznych i ich powiązania z kontami księgi 
głównej 

Uwagi 

1 2 3 4 5 
                1                  Środki pieniężne i rachunki bankowe  

 
 
 

130 

  
 
 

Rachunek 
bieżący jednostki 

Ewidencję szczegółową do konta 130 stanowią subkonta, np.: 
130-1 Dochody Starostwa Powiatowego 
130-2 Wydatki Starostwa Powiatowego - działalność główna 
130-3 Dochody Skarbu Państwa 
Ewidencję szczegółową do kont dochodów i wydatków prowadzi się według 
podziałek klasyfikacji budżetowej. Ponadto, ewidencję szczegółową do kont 
wydatków stanowią konta wydatków według działalności głównej i 
projektów/zadań. 

 

139  Inne rachunki 
bankowe 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 139 powinna zapewnić 
ustalenie stanu środków pieniężnych dla każdego wydzielonego rachunku 
bankowego z podziałem na poszczególnych kontrahentów, np.: 
139-x Rachunek sum depozytowych 

 

851  
Zakładowy 

fundusz 
świadczeń 
socjalnych 

Ewidencja szczegółowa prowadzona jest w sposób pozwalający na 
wyodrębnienie: 
- stanu zwiększeń i zmniejszeń ZFŚS z podziałem według  źródeł zwiększeń i 
kierunków zmniejszeń 
- wysokości poniesionych kosztów i wysokości uzyskanych przychodów przez 
poszczególne rodzaje działalności socjalnej, np.: 
851-x Odpisy podstawowe 

 

§ 3. Zobowiązuję wszystkich pracowników Wydziału Finansowo – Budżetowego do przestrzegania 
unormowań i wymogów zawartych w niniejszym zarządzeniu. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Powiatu Suwalskiego oraz Głównemu Księgowemu 
Starostwa Powiatowego w Suwałkach. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 30 września 2024 r. 

 

   

Starosta 
 
 

Witold Kowalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 854FD7CE-C3DE-4496-BFFA-A66EE3BD53DC. Przyjęty Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 44/2024 STAROSTY SUWALSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


